Д. Алексијевић, нав. дело, 39.

20 И. Тютюнджиев, Търновският епископат XII–XXI в., 182.
21 И. Снѣгаров, Трновски митрополити в турско време, 233; И. Тютюнджиев, Търновската

митрополија през XV–XIX в., 331.
22 У Попису се наводи да је од митрополита Данила 2. (13) фебруара 1794. у манастиру Петковица

рукоположен јеромонах Серафим Поповић, затим 25. марта (5. априла) свештеник Матеј
Георгијевић из Близоња у Шапцу. Шабачка епархија настала је 1831. поделом Ужичко-ваљевске
митрополије. Н.

Радосављевић, Православна црква у Београдском пашалуку 1766–1831, управа Васељенске

патријаршије, 100–101.
44 На место митрополита Методија изабран је његов протосинђел, Леонтије Ламбровић. Избор

је извршен априла 1801. Исти, Шест портрета православних митрополита 1766–1891, 51.
45 Пантелејмон Марцикић Ружи Стојковић, 1 (13) децембра 1800, Архив САНУ у Сремским

Карловцима, Фонд „Б“, 1800/23.
46 Формулација Марцикићеве реченице у том погледу није најјаснија, и из ње се не види да ли